
 COMUNE DI SCIGLIANO 
(Provincia di Cosenza) 

Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. Registro settore 6 del 26-02-2024      N. Reg. Generale 58 
 
 

Oggetto: CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE DOTT. PIRRI 
FERDINANDO PERIODO 01/01/2019-31/10/2019  LIQUIDAZIONE 
INDENNITA' DI RISULTATO  

 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 29/01/2017, esecutiva, con la quale è stata 

approvata la convenzione per la gestione in forma associata, al 30% per ciascun Ente, del 

servizio di Segreteria Comunale tra il Comune di Soveria Mannelli (CZ), il Comune di Scigliano 

(CS) e il Comune di Conflenti (CZ) con capofila il Comune di Soveria Mannelli. 

Preso atto che il Comune di Soveria Mannelli, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

22 del 28/09/2021, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario. 

Considerato che l’Organo Straordinario di Liquidazione, con propria deliberazione n. 58 del 

20/09/2023 ha provveduto alla liquidazione a favore del Dott. Ferdinando Pirri, Segretario 

Comunale in Convenzione al 30% con codesto Ente nel periodo 01/01/2019-31/10/2019 

l’indennità di risultato. 

Vista la nota prot. n. 7347 del 22/11/2023, registrata al protocollo dell’Ente al n. 6382 del 

07/12/2023, con la quale il Comune di Soveria Manelli ha richiesto il rimborso per la quota di 

competenza del Comune di Scigliano relativamente al periodo che va dal 01/01/2019 al 

31/10/2019, ammontante complessivamente a € 2.184,37, omnicomprensivo di oneri 

previdenziali e assistenziali. 

Dato atto che occorre procedere al rimborso delle somme richieste dal Comune di Soveria 

Mannelli e che le risorse trovano sufficiente capienza nell’apposito capitolo del Bilancio, 

gestione residui 2019, RIMBORSO SOMME PER SEGRETERIA CONVENZIONATA - codice 

01.02-1.04.01.02.003. 



Visto il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa: 

- di prendere atto della nota del Comune di Soveria Mannelli con la quale si chiede il 

rimborso per le spese di segreteria convenzionata, relativamente all’indennità di 

risultato dal 01/01/2019 al 31/12/2019 per un totale di euro 2.184,37, 

omnicomprensivi; 

- di liquidare quanto di spettanza del Comune di Scigliano le somme richieste; 

- di dare atto che la somma trova copertura sul capitolo del Bilancio, gestione residui 

2019, RIMBORSO SOMME PER SEGRETERIA CONVENZIONATA - codice 01.02-

1.04.01.02.003; 

- di dare atto che il pagamento avverrà tramite accredito su apposito conto corrente 

bancario intestato a Organismo Straordinario della Liquidazione del Comune di 

Soveria Mannelli IBAN IT11D0825804401006000003379, come da richiesta 

dell’Organo Straordinario di Liquidazione; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 



Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria 

per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
  



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Scigliano, 26-02-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
 
PARERE: Favorevole 
 
 
Scigliano, 26-02-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
 
Scigliano, 26-02-2024 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il  26-02-2024 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Scigliano, 26-02-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 26-02-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
 F.to  Rosa Adelina Bruni  
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 


